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Vážení čtenáři, 

 je tady další číslo elektronického vydání 
Informačního zpravodaje mikroregionu Záhoran, ve 
kterém vás seznámíme s činností svazku v období 
březen - srpen 2019 a plánovanými akcemi.  

 

Centrum společných služeb 

 Dobrovolný svazek obcí mikroregionu Záhoran 
již od 1.7.2016 spolupracuje na projektu Svazu měst 
a obcí ČR s názvem "Posilování administrativní kapacity 
obcí na bázi meziobecní spolupráce", v jehož rámci 
vzniklo Centrum společných služeb (dále jen CSS). 
Realizace projektu byla prodloužena až do 31.12.2019. 

Strategickým cílem CSS je zvýšení profesionality 
výkonu veřejné správy. V rámci mikroregionu tak řešíme 
především níže uvedené oblasti. 

Dotace 
 
 V říjnu 2018 byly vyhlášeny první výzvy k podání 
žádostí o dotace na projekty realizované v roce 2019. 
Jednou z činností mikroregionu je zpracování žádostí a 
jejich administrace. Celkem bylo do konce srpna  
zpracováno téměř 60 žádostí zejména pro obce a spolky, 
z nichž většina byla podpořena a u několika projektů 
doposud není znám výsledek. Jednalo se především o 
krajské a národní zdroje.  
 

Veřejné zakázky 
 

Ruku v ruce s dotacemi jdou výběrová řízení na 
jednotlivé projekty. I v tomto odvětví je mikroregion 
nápomocný a díky specialistovi na veřejné zakázky jsou 
obcím poskytovány i tyto služby.  
 

Ochrana osobních údajů 
 
 Ochrana osobních údajů je od loňského roku 
řešena v rámci Obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů neboli GDPR. V dubnu letošního roku došlo 
k dlouho očekávanému schválení nových platných 
pravidel pro oblast ochrany soukromí. Vyhlášením ve 
Sbírce zákonů nabyl účinnosti zákon o zpracování 
osobních údajů a příslušný doprovodný zákon. 
  

Zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů navazuje na obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů (GDPR), které platí automaticky. Na jednotlivých 
členských státech EU pak bylo, aby si některé oblasti 
upravily a zpřesnily formou vlastního zákona.  

 
Adaptační legislativa nakládání s osobními údaji 

zpřesnila a do určité míry také zjednodušila. Zároveň 
popisuje některé výjimky.  

 
Do konce roku tak proběhnou v obcích a 

školských zařízení revize dokumentů týkající se osobních 
údajů tak, aby byly v souladu s výše uvedeným právním 
zařízením. Současně bude probíhat i školení 
zaměstnanců a pověřených osob. 
 

Mikroregionální projekty 

 
 Obce spolupracují také v rámci společných 
projektů. V loňském roce tak byly např. pořízeny domácí 
kompostéry nebo se jedná o společně organizované akce 
jako jsou mikroregionální hry či studijní cesty. 
Každoročně je vydáván zpravodaj v tištěné podobě, který 
je distribuován do všech domácností. V rámci spolupráce 
se řeší i další společné problémy jako je např. stav 
komunikací atd. 

 
Ostatní služby 

 

 Kromě běžných administrativních činností 
týkající chodu mikroregionu jsou dále poskytovány služby 
občanům, ať už se týkají pracovně-právních záležitostí, 
jednání s úřady, pomoc seniorům a další. 

 

Sdílení dobré praxe 

Mikroregion je aktivní i v oblasti sdílení dobré 
praxe. Každoročně je navštěvován jinými dobrovolnými 
svazky či institucemi a naše činnost je mnohde inspirací 
pro ostatní svazky, za což jsme moc rádi. 

 

Připravované a realizované projekty na Záhoranu 

 
 V Býškovicích Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
finančně podpořilo projekt „Obnova občanské 
vybavenosti v obci Býškovice“, v rámci kterého bude 
vybudována nová autobusová zastávka a dále budou 
provedeny stavební úpravy tzv. černé kuchyně a skladu 
v obecním domě. Výše finančního příspěvku činí 600 
000,- Kč. Jedná se o cenu za oranžovou stuhu v rámci 
soutěže Vesnice roku Olomouckého kraje 2018. 
 
 V Paršovicích je realizován projekt „Sokolovna 
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Paršovice – Víceúčelové centrum obce – rekonstrukce 
sociálního zařízení a hlavního vstupu. Akce tak naváže 
na předchozí úpravy tohoto významného centra 
společenského života v obci. Akce je finančně podpořena 
Ministerstvem pro místní rozvoj ČR a Olomouckým 
krajem. Dále bude v Paršovicích z národních zdrojů 
(Ministerstvo pro místní rozvoj ČR) spolufinancován 
Územní plán Paršovice. 
 
 V Rouském budou taktéž díky Ministerstvu pro 
místní rozvoj ČR obnoveny místní komunikace, a to hned 
na třech místech. Bude se jednat o lokalitu „Směr 
Malhotice“ od domu pro seniory pod lípou, dále lokalita 
„Na kopci“, kde se bude jednat o křížení místních 
komunikací a lokalita „Za Jankovým“. 
 

 
 

 
 
Díky finanční podpoře Olomouckého kraje jsou 

dále realizovány následující projekty: 
 

• Obec Horní Újezd: Oprava cisterny pro JSDH 

• Obec Malhotice: Výměna oken a vrat – 
hasičárna Malhotice 

• Obec Provodovice: Obnova sociálního zařízení 
ve venkovním areálu v Provodovicích 

• Obec Provodovice: Projektová dokumentace na 
akci Obnova budovy obecního úřadu v 
Provodovicích 

• Obec Rakov: Oprava vnitřních a venkovních 
dlažeb a obkladů kulturního domu Rakov 

• Obec Rakov: Významná výročí obce Rakov 
v roce 2019 

• Obec Rouské: Rekonstrukce chodníku na p.č. 
1272/1 v obci Rouské 

• Obec Rouské: Příprava projektové dokumentace 
– veřejné osvětlení v obci Rouské 

• Obec Rouské: podpora prodejny v obci Rouské 

• Obec Všechovice: Výměnný pobyt ZŠ 2019 

• Obec Všechovice: Rekonstrukce ZŠ Všechovice 
– pavilony UO21 a K1V 

• Obec Všechovice: Rekonstrukce tenisového 
hřiště Všechovice 

 
Takřka ve všech obcích Olomoucký kraj přispěl na 

opravu a zabezpečení hasičské techniky. 
 
U některých dotačních titulů Olomouckého kraje 

nejsou ještě v této době známy výsledky. Na hodnocení 

tak čekají žádosti obec Horní Újezd na opravu 
vodovodního přivaděče a obec Všechovice na 
dovybavení místní knihovny. Není známa ani podpora 
kulturních aktivit jako je dýňobraní v Horním Újezdě, 
zelobraní v Býškovicích nebo oslavy 125 let ZŠ 
Opatovice stejně jako turnaj fotbalových přípravek O 
pohár starosty obce Všechovice, na který bylo žádáno 
v rámci sportovních akcí. 
 

Pozadu s krajskými dotacemi nebyly ani spolky. Díky 
Olomouckému kraji budou finančně podpořeny subjekty: 
 

• SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Býškovice, 
akce: Pobyt v přírodě pro děti a mládež 2019 

• SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Opatovice, 
akce: Akce a projekty pořádané SDH v roce 
2019 

• SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Paršovice, 
akce: Akce a projekty pořádané SDH v roce 
2019 

• SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů 
Provodovice, akce: Akce a projekty pořádané 
SDH v roce 2019 

• Óježďák, z.s.: Zábavné soutěžní odpoledne pro 
rodiny s dětmi 

• TJ Sokol Horní Újezd: Újezdský pohár 

• Klub seniorů Rouské – Všechovice, z.s., akce: 
Neseďte doma, přijďte mezi nás – XII. ročník 

• SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Rakov: 
Oslavy založení 125 let 

• JUKO Rouské, z.s.: Příměstský tábor v přírodě 
Rouské 2019 

• TATRAN Všechovice, z.s. – podpora celoroční 
sportovní činnosti 

 
Spolky, jejichž činnost je zaměřena na děti a 

mládež, mezi něž patří SDH Býškovice, SDH 
Opatovice, SDH Paršovice, SK Všechovice a Tatran 
Všechovice, z.s. byly podpořeny i z národních zdrojů 
z programu Můj klub Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR. 

 

Kontakt: 

Kancelář mikroregionu Záhoran, Všechovice 40, 753 53 

Pavla Krbálková – manažer Centra společných služeb, specialista pro rozvoj 
mikroregionu, tel.: 774 152 215, e-mail: pavla.krbalkova@zahoran.cz 

Zdeněk Dorazil – specialista na veřejné zakázky 

Pavlína Kývalová – specialistka na ochranu osobních údajů 

mailto:pavla.krbalkova@zahoran.cz
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Veřejné služby na území mikroregionu Záhoran

Dům s pečovatelskou službou Rouské

Hlavní 83, Opatovice Rouské 64

tel.: 581 621 201 tel.: 581 622 859

Dům pro seniory Rouské

Všechovice 88 Rouské, 753 53

tel.: 581 622 644 Tel.: 731 596 083

Stavební úřad Opatovice

Horní Újezd 100 Hlavní 170, Opatovice

tel.: 581 622 696 tel.: 581 621 208

Stavební úřad Všechovice

Malhotice 1 Všechovice 170

tel.: 774 426 556 tel.: 581 694 161

www.vsechovice.eu/stavebni-urad/

Pošta Opatovice 

Rakov 28 Záhorská 9, Opatovice

tel: 581 621 470 tel.: 581 621 199

www.rakov.cz/materska-skola/

Pošta Paršovice

Paršovice 73 Paršovice 98

tel.: 581 621 358 tel.: 581 621 152

Místní středisková knihovna Všechovice Pošta Všechovice

Všechovice 88 Všechovice 170

tel.: 776 496 091 tel.: 581 622 634

Základní škola a mateřská škola Opatovice, 

příspěvková organizace

www.zsopatovice.opatnet.cz www.rouske.cz

Základní škola a mateřská škola Všechovice, 

příspěvková organizace

www.zsvsechovice.cz

Mateřská škola Horní Újezd, příspěvková 

organizace

www.opatovice.cz

Mateřská škola Malhotice, příspěvková 

organizace

www.msmalhotice.cz

Mateřská škola Rakov, okres Přerov, 

příspěvková organizace

www.ceskaposta.cz

Mateřská škola Paršovice, příspěvková 

organizace

www.ceskaposta.cz

www.knihovnavsechovice.cz www.ceskaposta.cz
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Veřejné služby na území mikroregionu Záhoran

Obce mikroregionu Záhoran – služba CzechPoint

Obec Býškovice Obec Provodovice

Býškovice 71 Provodovice 49

tel.: 581 621 103 tel.: 581 622 604

Obec Horní Újezd Obec Rakov

Horní Újezd 83 Rakov 34

tel.: 581 622 693 tel.: 581 621 870

Obec Malhotice Obec Rouské

Malhotice 1 Rouské 64

tel.: 581 622 204 tel.: 581 622 859

Obec Opatovice Obec Všechovice

Hlavní 170, Opatovice Všechovice 17 

tel.: 581 621 208 tel.: 581 622 632

Obec Paršovice

Paršovice 98

tel.: 581 621 152

www.byskovice.cz www.provodovice.cz

www.horni-ujezd.cz www.rakov.cz

www.malhotice.cz www.rouske.cz

www.opatovice.cz www.vsechovice.eu 

www.obecparsovice.cz

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


